

## **Objaśnienia przyjętych wartości w wieloletniej prognozie finansowej.**

Bazą wyjściową do wieloletniej prognozy finansowej był projekt budżetu na 2012 rok. Podstawą do przyjęcia w miarę wiarygodnych danych na potrzeby WPF dotyczących wzrostu cen czy inflacji i innych wskaźników ekonomicznych stanowiły wytyczne dotyczące założeń makroekonomicznych Ministerstwa Finansów. W dochodach bieżących założono średnioroczny wzrost na poziomie 2,5 %, skorygowany o ostrożne przewidywania, wzrost udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych. Założono także realny wzrost podatku od nieruchomości od 2013 roku. Planując dochody majątkowe zaplanowano w latach 2012 - 2013 sprzedaż majątku (wg operatów szacunkowych) oraz otrzymanie dotacji majątkowych wynikające z wcześniej podpisanych umów. Po oszacowaniu dochodów, które było pierwszym etapem tworzenia wieloletniej prognozy finansowej nastąpiło porównanie dochodów z wydatkami bieżącymi niezbędnymi do zapewnienia funkcjonowania gminy. Planując wydatki bieżące przyjęto wskaźnik inflacji oraz 1% wzrostu podatku od towarów i usług. Pozycja „Wydatki związane z funkcjonowaniem organów j.s.t” objęto wydatki bieżące w rozdziałach 75022 i 75023. Założono także ograniczenie wydatków bieżących aby nie były wyższe niż planowane dochody bieżące. Na 2012 rok zaplanowano wydatki majątkowe w kwocie, która pozostała po zabezpieczeniu wszystkich obowiązkowych wydatków bieżących oraz rozchodów przeznaczonych na spłatę zaciągniętych kredytów i pożyczek. W prognozowanym okresie nie planuje się przychodów, w tym z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek. Wydatki na obsługę długu zaplanowano na podstawie harmonogramów spłat zaciągniętych kredytów i pożyczki. W 2012 roku zaplanowano nadwyżkę budżetu w wysokości 672.756,00 zł, która jest równa wysokości spłat kredytu przypadających do spłaty w 2012 roku. W następnych latach przyjęto, że nadwyżka będzie przeznaczana na spłatę rat kredytów. Przyjmuje się, że w żadnym z planowanych lat nie wystąpią zobowiązania wymagalne.